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[Rahbæk Møller] 
Vi er også glade for, at det følger af bemærk- 

ningerne til det ændringsforslag, der kommer, 
at vi løbende skal have en oversigt over områ- 
det, så vi kan sørge for, at lovgivningen til en- 
hver tid er bedst mulig. 

Poul Nødgaard (FP): 
Når jeg taler ude i landet -  og det sker tit og 

ofte -  og skal kommentere den politiske situ- 
ation, er mit første udtryk altid, at jeg egentlig 
er ked af, at Det Radikale Venstre mistede tre 
mandater ved sidste valg. Det giver et helt sæt i 
Fremskridtsfolk, når De hører en sådan udta- 
lelse, men så tilføjer jeg altid, at hvis Det Radi- 
kale Venstre havde bevaret sine ti mandater, 
havde det fortsat siddet i regeringen, og så hav- 
de vi været fri for dette og så mange andre van- 
vittige forslag, som De Radikale går sammen 
med de socialistiske partier om. Men lad os 
håbe og tro på, at kommunerne, hvis dette lov- 
forslag vedtages, vil lade være med at være så 
enfoldige, at de udnytter loven til det yderste. 

Jeg vil godt bede fru Lone Dybkjær bekræf- 
te, at vedtagelsen af dette lovforslag meget vel 
kan føre til skatteforhøjelser i kommunerne. 
Jeg vil også gerne bede fru Lone Dybkjær om 
at bekræfte, at denne lov er direkte konkurren- 
ceforvridende. For det tredje vil jeg bede fru 
Lone Dybkjær om fra Folketingets talerstol at 
bekræfte, at 1 pet. af beskatningsgrundlaget i 
realiteten udløser lige så stort et indskudsbe- 
løb fra en kommune med ca. 10.000 indbygge- 
re som fra en med 250.000 indbyggere. Jeg har 
i hvert fald beregnet, at en kommune med 
10.000 indbyggere har cirka 1 mia. kr. i beskat- 
ningsgrundlag, og indskudsbeløbet er 1 pet. af 
dette beløb. Hvis jeg har forstået lovforslaget 
forkert, vil jeg gerne have det at vide. 

Men nu kommer så det allerværste: Vil fru 
Lone Dybkjær bekræfte, at når de 10 mio. kr., 
som man har lov til at indskyde i sådan nogle 
aktieselskaber, er brugt, kan følgen meget vel 
være, at der bliver lagt pres på Folketinget og 
specielt det flertal, der vedtager denne lov, for 
at få udvidet de 10 mio. kr. til et endnu højere 
tal? Det kan være 20 mio. kr., 30. mio. kr. osv., 
indtil kommunen til sidst er gået nedenom og 
hjem. 

Hvis Det Radikale Venstre tror, at dette lov- 
forslags gennemførelse vil bringe partiet væk 
fra spærregrænsen, så tror Det Radikale Ven- 
stre meget forkert. Jeg tror, at det vil bringe det 

betydeligt ned under spærregrænsen, hvis det 
kommer frem i offentligheden, og jeg vil åbent 
og ærligt sige, at Fremskridtspartiet vil gøre alt 
for at gøre alle i dette land opmærksomme på, 
at der er vedtaget et af de mest udanske for- 
slag, der nogen sinde er fremsat. Jeg vil i den 
forbindelse bede fru Lone Dybkjær bemærke, 
at det, vi i realiteten er på vej ind i nu, er of- 
fentlig produktion, præcis som man har kendt 
den i Østeuropa, hvor man har forladt den for 
nogle år siden, fordi det viste sig, at den ganske 
enkelt ikke duer. 

Der er også noget andet, jeg vil spørge om. 
Jeg ved jo, at der er noget, der hedder lobbyis- 
me herinde i Folketinget. Jeg har indtryk af, at 
mange politikere spørger både i øst og i vest 
om forskellige ting, og de bliver også selv 
spurgt om nogle ting. Jeg har hørt -  og det, 
man har hørt ude på flisen, passer tit -  at Kom- 
munernes Landsforening overhovedet ikke øn- 
sker dette forslag gennemført. Det bliver i re- 
aliteten trukket ned over hovedet på den ellers 
så magtfulde KL. Jeg vil godt høre, om fru Lo- 
ne Dybkjær har konfereret med KL om denne 
sag. Jeg har hørt, at man kunne leve med det 
regeringsforslag, vi behandlede tidligere, men 
at man ser med stor uvilje på dette forslag. 

Hvis det er rigtigt, hvorfor har Det Radikale 
Venstre så så travlt med -  jeg ved ikke, om jeg 
tør bruge det udtryk -  at komme i kassen med 
Socialdemokratiet og SF? Det er jo i realiteten 
det, der er tale om, og det synes jeg er et sørge- 
ligt udtryk. 

Men én ting kan jeg betro fru Lone Dyb- 
kjær: Den dag Det Radikale Venstre ikke er 
her i Folketinget længere, skal jeg garantere 
for, at når der bliver mandatmæssig mulighed 
for det, bliver denne famøse lov aldeles omgå- 
ende lavet om igen. For at bruge et fru Dyb- 
kjærsk udtryk vil jeg sige: Det er dybt godnat. 

Formanden: 
Hr. Poul Nødgaard kaldte selv en af sine ud- 

talelser for ubehagelig. Jeg er enig med ham. 

Lone Dybkjær (RV): 
I forhold til de udtalelser, jeg kom med om- 

kring skofabrikation og skohandler, må man jo 
sige, at der er tilladt lidt mere vidtgående 
spørgsmål. 

Formanden: 


